
CONSEIL D’ADMINISTRATION 
 

RÉSOLUTION 275-CA-3965 
 

concernant l’octroi de la permanence à un professeur 

régulier – Jean-Pierre Lévy Mangin 

 
 
adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

ATTENDU la résolution 252-CA-3633 concernant l’engagement de 

monsieur Jean-Pierre Lévy Mangin à titre de professeur 

régulier au Département des sciences administratives pour la 

période débutant le 1
er
 juin 2002 et se terminant le 31 mai 

2004 ; 
 

ATTENDU les articles 11 et 12 de la Convention collective 

intervenue entre l’Université du Québec en Outaouais et le 

Syndicat des professeures et professeurs de l'Université du 

Québec en Outaouais ; 
 

ATTENDU l’évaluation du professeur Jean-Pierre Lévy Mangin 

effectuée selon les dispositions de l’article 11 de la 

Convention collective des professeures et professeurs de 

l'Université du Québec en Outaouais, en date du 19 septembre 

2003 ; 
 

ATTENDU l’extrait ADOSA 2003-09-30 No
 617 de la 333

e
 réunion 

ordinaire de l’Assemblée département du Département des 

sciences administratives en date du 30 septembre 2003 

recommandant le renouvellement de contrat et l’octroi de la 

permanence au professeur Jean-Pierre Lévy Mangin ; 
 

ATTTENDU la résolution 268-CA-3902 concernant le 

renouvellement de contrat d’engagement du professeur Jean-

Pierre Lévy Mangin ; 
 

ATTENDU la lettre d’entente numéro 2003-11 entre 

l’Université du Québec en Outaouais et le Syndicat des 

professeures et professeurs de l'Université du Québec en 

Outaouais ; 
 

ATTENDU l’affidavit remis par le professeur Jean-Pierre Lévy 

Mangin en date du 20 février 2004 suite à l’extension 

accordée à ce dernier par l’Université pour fournir la 

preuve exigée ; 
 

ATTENDU l’attestation du professeur Lucien RAPP de 

l’Institut d’études internationales et de développement – 

Université des sciences sociales de Toulouse ; 
 

ATTENDU l’évaluation du professeur Jean-Pierre Lévy Mangin 

pour fins d’octroi de la permanence effectuée selon les 

dispositions de l’article 11 de la Convention collective des 

professeures et professeurs de l'Université du Québec en 

Outaouais, en date du 9 mars 2004 ; 
 

ATTENDU l’extrait ADOSA 2004-03-12 NO
 643 de la 89

e
 réunion 

extraordinaire de l’Assemblée départementale du Département 

des sciences administratives en date du 12 mars 2004 ; 

 2/ 



CONSEIL D’ADMINISTRATION /2 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3965 

 

concernant l’octroi de la permanence à un professeur 

régulier – Jean-Pierre Lévy Mangin 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

 

ATTENDU les explications du vice-recteur à l'enseignement et 

à la recherche ; 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

 

 

Sur proposition de monsieur Denis Dubé, appuyée par monsieur 

Pierre Charron, 

 

 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

D’OCTROYER la permanence à monsieur Jean-Pierre Lévy Mangin, 

professeur régulier au Département des sciences 

administratives et ce, à compter du 1
er
 juin 2004. 

 

 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 

 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3966 

 

concernant l’embauche d’un professeur suppléant au 

Département des sciences infirmières 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

ATTENDU l’affichage d’un poste de professeur suppléant dans 

le domaine de la formation pratique en sciences 

infirmières ; 

 

ATTENDU la recommandation du Comité de sélection en date du 

1
er
 avril 2004 ; 

 

ATTEDNU l’extrait N
o
 289 de la 87

e
 réunion ordinaire de 

l’Assemblée départementale du Département des sciences 

infirmières du 5 avril 2004 recommandant l’embauche de 

madame Lucille Théorêt ; 

 

ATTENDU le curriculum vitae de madame Théorêt ; 

 

ATTENDU la liste des cours susceptibles d’être dispensés par 

la professeure Théorêt ; 

 

ATTENDU les explications du vice-recteur à l'enseignement et 

à la recherche ; 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

 

Sur proposition de monsieur Denis Dubé, appuyée par monsieur 

Denis Brochu, 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

D’EMBAUCHER madame Lucille Théorêt à titre de professeur 

suppléant dans le domaine de la formation pratique en 

sciences infirmières au Département des sciences infirmières 

pour la période débutant le 1
er
 juin 2004 et se terminant le 

31 mai 2006. 

 

DE MANDATER la vice-rectrice à l'administration et aux 

ressources pour procéder à l’embauche de madame Lucille 

Théorêt. 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3967 

 

concernant l’embauche d’un professeur suppléant au 

Département des sciences infirmières 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

ATTENDU l’affichage d’un poste de professeur régulier dans 

le domaine de la santé mentale en sciences infirmières ; 

 

ATTENDU la clause 9.06 de la Convention collective des 

professeures et professeurs de l'Université du Québec en 

Outaouais spécifiant que l’Assemblée départementale peut 

recommander l’embauche d’un professeur suppléant pur combler 

temporairement un poste ouvert lorsqu’elle n’arrive pas à 

trouver un candidat qui réponde de manière satisfaisante aux 

critères d’embauche ; 

 

ATTENDU la recommandation du Comité de sélection en date du 

1
er
 avril 2004 ; 

 

ATTENDU l’extrait N
o
 291 de la 87

e
 réunion ordinaire de 

l’Assemblée départementale du Département des sciences 

infirmières du 5 avril 2004 recommandant l’embauche de 

madame Fanny Robichaud ; 

 

ATTENDU le curriculum vitae de madame Fanny Robichaud ; 

 

ATTENDU la liste des cours susceptibles d’être dispensés par 

la professeure Robichaud ; 

 

ATTENDU les explications du vice-recteur à l'enseignement et 

à la recherche ; 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

 

Sur proposition de monsieur Denis Dubé, appuyée par madame 

Claudette Gatien, 

 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

D’EMBAUCHER madame Fanny Robichaud à titre de professeur 

suppléant dans le domaine de la santé mentale en sciences 

infirmières au Département des sciences infirmières pour la 

période débutant le 1
er
 juin 2004 et se terminant le 31 mai 

2006. 

 

DE MANDATER la vice-rectrice à l'administration et aux 

ressources pour procéder à l’embauche de madame Fanny 

Robichaud. 



 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3968 

 

concernant l’embauche d’un professeur suppléant du 

Département des sciences de l'éducation 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

ATTENDU l’affichage d’un poste de professeur invité dans le 

domaine de la formation des maîtres au secondaire ; 

 

ATTENDU la recommandation du Comité de sélection en date du 

19 avril 2004 ; 

 

ATTENDU la résolution UQO-DSÉ-04-18-70 de la réunion de 

l’Assemblée départementale du Département des sciences de 

l'éducation du 21 avril 2004 recommandant l’embauche de 

monsieur Michel Beaudoin ; 

 

ATTENDU le curriculum vitae de monsieur Michel Beaudoin ; 

 

ATTENDU la liste des cours susceptibles d’être dispensés par 

le professeur Beaudoin ; 

 

ATTENDU les explications du vice-recteur à l'enseignement et 

à la recherche ; 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

Sur proposition de monsieur Denis Dubé, appuyée par madame 

Claudette Gatien, 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

D’EMBAUCHER monsieur Michel Beaudoin à titre de professeur 

suppléant dans le domaine de la formation des maîtres au 

secondaire au Département des sciences de l'éducation pour 

la période débutant le 1
er
 juin 2004 et se terminant le 

31 mai 2006. 

 

DE MANDATER la vice-rectrice à l'administration et aux 

ressources pour procéder à l’embauche de monsieur Michel 

Beaudoin. 

 

 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3969 

 

concernant l’embauche d’un professeur régulier au 

Département de psychoéducation et de psychologie 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

 

ATTENDU l’affichage d’un poste de professeur régulier en 

psychoéducation en vue d’une Chaire de recherche du Canada 

en santé psychosociale ; 

 

ATTENDU la recommandation du Comité de sélection en date du 

22 mars 2004 ; 

 

ATTENDU l’extrait no
 245 du procès-verbal de la 65

e
 réunion 

régulière de l’Assemblée départementale du Département de 

psychoéducation et de psychologie du 29 mars 2004 

recommandant l’embauche de madame Marie Robert ; 

 

ATTENDU le curriculum vitae de madame Marie Robert ; 

 

ATTENDU la liste des cours susceptibles d’être dispensés par 

la professeure Robert ; 

 

ATTENDU les explications du vice-recteur à l'enseignement et 

à la recherche ; 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

Sur proposition de madame Francine Rancourt, appuyée par 

monsieur Denis Dubé, 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

D’EMBAUCHER madame Marie Robert à titre de professeur 

régulier dans le domaine de la psychoéducation (santé 

psychosociale) au Département de psychoéducation et de 

psychologie pour la période débutant le 1
er
 juin 2004 et se 

terminant le 31 mai 2006. 

 

 DE MANDATER la vice-rectrice à l'administration et aux 

ressources pour procéder à l’embauche de madame Marie 

Robert. 

 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3970 

 

concernant l’embauche d’un professeur régulier au 

Département de psychoéducation et de psychologie 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

 

ATTENDU l’affichage d’un poste de professeur régulier dans 

le domaine de la psychologie clinique ; 

 

ATTENDU la recommandation du Comité de sélection en date du 

8 avril 2004 ; 

 

ATTENDU l’extrait no
 251 du procès-verbal de la 66

e
 réunion 

régulière de l’Assemblée départementale du Département de 

psychoéducation et de psychologie du 13 avril 2004 

recommandant l’embauche de madame Geneviève Forest ; 

 

ATTENDU le curriculum vitae de madame Geneviève Forest ; 

 

ATTENDU la liste des cours susceptibles d’être dispensés par 

la professeure Forest ; 

 

ATTENDU les explications du vice-recteur à l'enseignement et 

à la recherche ; 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

Sur proposition de madame Francine Rancourt, appuyée par 

madame Marlène Thonnard, 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

D’EMBAUCHER madame Geneviève Forest à titre de professeur 

régulier dans le domaine de la psychologie clinique au 

Département de psychoéducation et de psychologie pour la 

période débutant le 1
er
 juin 2004 et se terminant le 31 mai 

2006. 

 

DE MANDATER la vice-rectrice à l'administration et aux 

ressources pour procéder à l’embauche de madame Geneviève 

Forest. 

 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3971 

 

concernant l’embauche d’un professeur régulier au 

Département de psychoéducation et de psychologie 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

 

ATTENDU l’affichage d’un poste de professeur régulier dans 

le domaine de l’inadaptation psychosociale des enfants et 

des adolescents ; 

 

ATTENDU la recommandation du Comité de sélection en date du 

2 avril 2004 ; 

 

ATTENDU l’extrait no
 250 du procès-verbal de la 66

e
 réunion 

régulière de l’Assemblée départementale du Département de 

psychoéducation et de psychologie du 13 avril 2004 

recommandant l’embauche de madame Marie-Ève Clément ; 

 

ATTENDU le curriculum vitae de madame Marie-Ève Clément ; 

 

ATTENDU la liste des cours susceptibles d’être dispensés par 

la professeure Clément ; 

 

ATTENDU les explications du vice-recteur à l'enseignement et 

à la recherche ; 

 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

Sur proposition de monsieur Denis Dubé, appuyée par madame 

Claudette Gatien, 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

D’EMBAUCHER madame Marie-Ève Clément à titre de professeur 

régulier dans le domaine de l’inadaptation psychosociale des 

enfants et des adolescents au Département de psychoéducation 

et de psychologie pour la période débutant le 1
er
 juin 2004 

et se terminant le 31 mai 2006. 

 

DE MANDATER la vice-rectrice à l'administration et aux 

ressources pour procéder à l’embauche de madame Marie-Ève 

Clément. 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3972 

 

concernant l’embauche d’un professeur régulier au 

Département d’études langagières 

 
 
adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

ATTENDU l’affichage d’un poste de professeur régulier en 

études langagières ; 
 

ATTENDU que le concours n’a pas permis de recruter un 

citoyen canadien pour répondre aux exigences particulières 

associées à ce poste ; 
 

ATTENDU la recommandation du Comité de sélection en date du 

26 mars 2004 ; 
 

ATTENDU la résolution UQO-DEL-04-22-51 de l’Assemblée 

départementale du Département d'études langagières du 

8 avril 2004 recommandant l’embauche de madame Brigitte 

Orliac ; 
 

ATTENDU le curriculum vitae de madame Brigitte Orliac ; 
 

ATTENDU la liste des cours susceptibles d’être dispensés par 

la professeure Orliac ; 
 

ATTENDU les explications du vice-recteur à l'enseignement et 

à la recherche ; 
 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

Sur proposition de monsieur Denis Dubé, appuyée par monsieur 

Denis Brochu, 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

D’EMBAUCHER madame Brigitte Orliac à titre de professeur 

régulier en études langagières au Département d'études 

langagières pour un contrat d’une durée de deux (2) ans 

débutant le 1
er
 juin 2004 et ce, sous réserve des exigences 

relatives à l’immigration au Canada quant à l’obtention d’un 

statut de résident permanent et des dispositions de la 

Convention collective des professeurs relatives au premier 

contrat d’engagement. 

 

DE RENDRE l’octroi de la permanence à madame Brigitte Orliac 

conditionnel à l’obtention de son doctorat. 

 

D’EMBAUCHER madame Brigitte Orliac à titre de professeur 

suppléant en études langagières pour la période du 1
er
 juin 

2004 au 31 mai 2006 advenant que la condition relative à 

l’obtention d’un statut de résident permanent ne puisse être 

remplie pour le 1
er
 juin 2004 et ce, sous réserve des 

exigences relatives à l’immigration au Canada quant à 

l’obtention d’un permis de travail.                    2/ 



CONSEIL D’ADMINISTRATION /2 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3972 

 

concernant l’embauche d’un professeur régulier au 

Département d’études langagières 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

 

DE MANDATER la vice-rectrice à l'administration et aux 

ressources pour procéder à l’embauche de madame Brigitte 

Orliac. 

 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 

 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3973 

 

concernant l’embauche d’un professeur régulier au 

Département d’études langagières 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

 

ATTENDU l’affichage d’un poste de professeur régulier en 

études langagières ; 

 

ATTENDU la recommandation du Comité de sélection en date du 

26 mars 2004 ; 

 

ATTENDU la résolution UQO-DEL-04-22-52 de l’Assemblée 

départementale du Département d'études langagières du 

8 avril 2004 recommandant l’embauche de madame Natalia 

Dankova ; 

 

ATTENDU le curriculum vitae de madame Natalia Dankova ; 

 

ATTENDU la liste des cours susceptibles d’être dispensés par 

la professeure Dankova ; 

 

ATTENDU les explications du vice-recteur à l'enseignement et 

à la recherche ; 

 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

Sur proposition de monsieur Denis Dubé, appuyée par madame 

Claudette Gatien, 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

D’EMBAUCHER madame Natalia Dankova à titre de professeur 

régulier en études langagières au Département d'études 

langagières pour la période débutant le 1
er
 juin 2004 et se 

terminant le 31 mai 2006. 

 

DE MANDATER la vice-rectrice à l'administration et aux 

ressources pour procéder à l’embauche de madame Natalia 

Dankova. 

 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3974 

 

concernant l’embauche d’un professeur régulier au 

Département de psychoéducation et de psychologie 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

 

ATTENDU l’affichage d’un poste de professeur régulier dans 

la domaine de la déficience intellectuelle ; 

 

ATTENDU la recommandation du Comité de sélection en date du 

8 avril 2004 ; 

 

ATTENDU l’extrait No
 252 du procès-verbal de la 67

e
 réunion 

régulière de l’Assemblée départementale du Département de 

psychoéducation et de psychologie du 27 avril 2004 

recommandant l’embauche de madame Claude Louise Normand ; 

 

ATTENDU le curriculum vitae de madame Claude Louise 

Normand ; 

 

ATTENDU la liste des cours susceptibles d’être dispensés par 

la professeure Normand ; 

 

ATTENDU les explications du vice-recteur à l'enseignement et 

à la recherche ; 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

Sur proposition de monsieur Denis Dubé, appuyée par madame 

Marlène Thonnard, 

 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

D’EMBAUCHER madame Claude Louise Normand à titre de 

professeur régulier dans le domaine de la déficience 

intellectuelle au Département de psychoéducation et de 

psychologie pour la période débutant le 1
er
 juin 2004 et se 

terminant le 31 mai 2006. 

 

DE MANDATER la vice-rectrice à l'administration et aux 

ressources pour procéder à l’embauche de madame Claude 

Louise Normand. 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3975 

 

concernant l’embauche à contrat du directeur général du 

Centre de recherche en technologies langagières 

 
 
adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

ATTENDU le financement accordé par le Centre national de 

recherches du Canada (CNRC) à l’Université du Québec en 

Outaouais en vue de recruter un directeur général pour le 

Centre de recherche en technologies langagières pour un an ; 

 

ATTENDU l’offre d’un contrat de directeur général du Centre 

de recherche en technologies langagières ; 

 

ATTENDU que la candidature de monsieur Daniel Vincent a été 

retenue par le Comité de sélection composé à cette fin pour 

occuper la fonction de directeur général du Centre de 

recherche en technologies langagières (CRTL) ; 

 

ATTENDU le curriculum vitae de monsieur Daniel Vincent ; 

 

ATTENDU le projet d’entente de détachement avec le Centre 

national de recherches du Canada (CNRC) ; 

 

ATTENDU la recommandation de la vice-rectrice à 

l'administration et aux ressources et celle du vice-recteur 

à l’enseignement et à la recherche ; 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

Sur proposition de monsieur Denis Dubé, appuyée par monsieur 

Francis R. Whyte, 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

D’EMBAUCHER, à titre de cadre, monsieur Daniel Vincent pour 

un contrat d’un an, soit du 25 mai 2004 au 24 mai 2005, et 

lui confier la direction générale du Centre de recherche en 

technologies langagières (CRTL). 

 

DE RATTACHER monsieur Daniel Vincent au Vice-rectorat à 

l’enseignement et à la recherche. 

 

D’AUTORISER le recteur à signer l’entente de détachement de 

monsieur Daniel Vincent avec le Conseil national de 

recherches du Canada. 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3976 

 

concernant la nomination des vérificateurs externes pour 

l’exercice financier 2003-2004 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

 

ATTENDU le Règlement général 7 : Affaires concernant 

l’administration, de l’Université du Québec ; 

 

 

ATTENDU l’article 1.6 du règlement de régie interne de 

l’Université du Québec en Outaouais ; 

 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

 

 

Sur proposition de madame Pierrette Dupont-Rousse, appuyée 

par monsieur Serge Labine, 

 

 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

DE NE RETENIR aucune des offres de services reçues ; 

 

DE NOMMER la firme Lévesque, Manchand CA à titre de 

vérificateurs externes des livres de l’Université du Québec 

en Outaouais pour l’exercice financier 2003-2004. 

 

DE MANDATER le directeur du Service des finances pour 

négocier les conditions de la prolongation du mandat pour 

une année. 

 

 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 

 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3977 

 

concernant l’octroi du titre de « PROFESSEUR HONORAIRE » de 

l’Université du Québec en Outaouais à monsieur Benoît 

Charbonneau 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

 

ATTENDU les résolutions 83-CA-1311, 173-CA-2617 et 

226-CA-3241 du Conseil d'administration adoptant et 

modifiant les privilèges rattachés au titre de « PROFESSEUR 

HONORAIRE » de l’Université du Québec en Outaouais ; 

 

ATTENDU la contribution de monsieur Benoît Charbonneau à la 

communauté universitaire depuis 1978 ; 

 

ATTENDU la recommandation du recteur ; 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

 

 

Sur proposition de monsieur Francis R. Whyte, appuyée par 

monsieur Denis Dubé, 

 

 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

DE DÉCERNER le titre de « PROFESSEUR HONORAIRE » de 

l’Université du Québec en Outaouais à monsieur Benoît 

Charbonneau. 

 

 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 

 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3978 

 

concernant l’octroi du titre de « PROFESSEUR HONORAIRE » de 

l’Université du Québec en Outaouais à madame Marcelle Séguin 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

 

ATTENDU les résolutions 83-CA-1311, 173-CA-2617 et 

226-CA-3241 du Conseil d'administration adoptant et 

modifiant les privilèges rattachés au titre de « PROFESSEUR 

HONORAIRE » de l’Université du Québec en Outaouais ; 

 

ATTENDU la contribution de madame Marcelle Séguin à la 

communauté universitaire depuis 1981 ; 

 

ATTENDU la recommandation du recteur ; 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

 

 

Sur proposition de monsieur Francis R. Whyte, appuyée par 

monsieur Denis Dubé, 

 

 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

DE DÉCERNER le titre de « PROFESSEUR HONORAIRE » de 

l’Université du Québec en Outaouais à madame Marcelle 

Séguin. 

 

 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 

 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3979 

 

concernant l’octroi du titre de « MEMBRE HONORAIRE » de 

l’Université du Québec en Outaouais à monsieur Réal Croteau 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

 

ATTENDU les résolutions 83-CA-1344, 173-CA-2617 et 

226-CA-3241 du Conseil d'administration adoptant et 

modifiant les privilèges rattachés au titre de « MEMBRE 

HONORAIRE » de l’Université du Québec en Outaouais ; 

 

ATTENDU la contribution de monsieur Réal Croteau à la 

communauté universitaire depuis 1975 ; 

 

ATTENDU la recommandation du recteur ; 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

 

 

Sur proposition de monsieur Francis R. Whyte, appuyée par 

monsieur Denis Dubé, 

 

 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

DE DÉCERNER le titre de « MEMBRE HONORAIRE » de l’Université 

du Québec en Outaouais à monsieur Réal Croteau. 

 

 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 

 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3980 

 

concernant l’octroi du titre de « MEMBRE HONORAIRE » de 

l’Université du Québec en Outaouais à madame Francine 

Rochette 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

 

ATTENDU les résolutions 83-CA-1344, 173-CA-2617 et 

226-CA-3241 du Conseil d'administration adoptant et 

modifiant les privilèges rattachés au titre de « MEMBRE 

HONORAIRE » de l’Université du Québec en Outaouais ; 

 

ATTENDU la contribution de madame Francine Rochette à la 

communauté universitaire depuis 1990 ; 

 

ATTENDU la recommandation du recteur ; 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

 

 

Sur proposition de monsieur Francis R. Whyte, appuyée par 

monsieur Denis Dubé, 

 

 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

DE DÉCERNER le titre de « MEMBRE HONORAIRE » de l’Université 

du Québec en Outaouais à madame Francine Rochette. 

 

 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 

 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3981 

 

concernant la Politique contre le harcèlement 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

ATTENDU la Charte des droits et libertés de la personne et 

les nouvelles obligations imposées aux organismes publics en 

vertu de la Loi sur la santé et la sécurité du travail ; 

 

ATTENDU les diverses étapes du processus suivi pour 

l’élaboration et la consultation d’un projet de Politique 

contre la harcèlement ; 

 

ATTENDU la consultation effectuée auprès des divers 

syndicats et associations et auprès du Comité de santé, 

sécurité et prévention de l’UQO ; 

 

ATTENDU le projet de la Politique contre la harcèlement ; 

 

ATTENDU la recommandation du recteur ; 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

Sur proposition de monsieur Denis Brochu, appuyée par 

monsieur Francis R. Whyte, 

 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

D’ADOPTER la Politique contre le harcèlement ; 

 

D’ABROGER la Politique contre le harcèlement sexuel ; 

 

D’APPORTER en conséquence les modifications techniques à la 

Politique sur la santé, sécurité et prévention ainsi qu’au 

Code de conduite ; 

 

Le tout pour entrer en vigueur le 1
er
 juin 2004. 

 

DE DEMANDER au secrétaire général de faire rapport au 

Conseil d'administration de la première année d’opération de 

ladite Politique. 

 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3982 

 

concernant la nomination d’un responsable du programme de 

Diplôme d’études supérieures spécialisées (DESS) en sciences 

comptables 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

 

ATTENDU les articles 14.12 et 14.14 du Régime des études de 

cycles supérieurs de l’Université du Québec en Outaouais ;  

 

ATTENDU l’article 1.20 de la convention collective des 

professeurs de l’UQO concernant la nomination de responsable 

de programme(s) d’études de cycles supérieurs ; 

 

ATTENDU la fin du mandat de madame Madeleine Lussier à titre 

de responsable du programme de Diplôme d’études supérieures 

spécialisées (DESS) en sciences comptables en date du 31 mai 

2004 ; 

 

ATTENDU la consultation menée par le Décanat des études 

auprès des professeurs de la discipline ; 

 

ATTENDU les explications du vice-recteur à l’enseignement et 

à la recherche ; 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

 

 

Sur proposition de monsieur Denis Dubé, appuyée par monsieur 

Pierre Charron, 

 

 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

DE NOMMER monsieur André Labelle à titre de responsable du 

programme de Diplôme d’études supérieures spécialisées 

(DESS) en sciences comptables et ce, pour un premier mandat 

débutant le 1
er
 juin 2004 et se terminant le 31 mai 2006. 

 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3983 

 

concernant la nomination d’un responsable du programme de 

Maîtrise en relations industrielles et en ressources 

humaines 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

 

ATTENDU les articles 14.12 et 14.14 du Régime des études de 

cycles supérieurs de l’Université du Québec en Outaouais ; 

 

ATTENDU l’article 1.20 de la convention collective des 

professeurs de l’UQO concernant la nomination de responsable 

de programme(s) d’études de cycles supérieurs ; 

 

ATTENDU la fin du mandat de monsieur Jacques-André Lequin à 

titre de responsable du programme de Maîtrise en relations 

industrielles et en ressources humaines en date du 31 mai 

2004 ; 

 

ATTENDU la consultation menée par le Décanat des études 

auprès des professeurs de la discipline ; 

 

ATTENDU les explications du vice-recteur à l’enseignement et 

à la recherche ; 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

 

 

Sur proposition de monsieur Denis Brochu, appuyée par madame 

Francine Rancourt, 

 

 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

DE NOMMER monsieur Jacques-André Lequin à titre de 

responsable du programme de Maîtrise en relations 

industrielles et en ressources humaines et ce, pour un 

second mandat débutant le 1
er
 juin 2004 et se terminant le 

31 mai 2006. 

 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3984 

 

concernant la nomination d’un responsable du programme de 

Maîtrise en sciences infirmières 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

 

ATTENDU les articles 14.12 et 14.14 du Régime des études de 

cycles supérieurs de l’Université du Québec en Outaouais ; 

 

ATTENDU l’article 1.20 de la convention collective des 

professeurs de l’UQO concernant la nomination de responsable 

de programme(s) d’études de cycles supérieurs ; 

 

ATTENDU la fin du mandat de madame Chantal Saint-Pierre à 

titre de responsable du programme de Maîtrise en sciences 

infirmières en date du 31 mai 2004 ; 

 

ATTENDU la consultation menée par le Décanat des études 

auprès des professeurs de la discipline ; 

 

ATTENDU les explications du vice-recteur à l’enseignement et 

à la recherche ; 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

 

 

Sur proposition de madame Francine Rancourt, appuyée par 

madame Claudette Gatien, 

 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

DE NOMMER madame Martine Mayrand Leclerc à titre de 

responsable du programme de Maîtrise en sciences infirmières 

et ce, pour un premier mandat débutant le 1
er
 juin 2004 et 

se terminant le 31 mai 2006. 

 

 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 

 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3985 

 

concernant la nomination d’un responsable du programme de 

Maîtrise en gestion de projet 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

ATTENDU les articles 14.12 et 14.14 du Régime des études de 

cycles supérieurs de l’Université du Québec en Outaouais ; 

 

ATTENDU l’article 1.20 de la convention collective des 

professeurs de l’UQO concernant la nomination de responsable 

de programme(s) d’études de cycles supérieurs ; 

 

ATTENDU la vacance au poste de responsable du programme de 

Maîtrise en gestion de projet ; 

 

ATTENDU la consultation menée par le Décanat des études 

auprès des professeurs de la discipline ; 

 

ATTENDU les explications du vice-recteur à l’enseignement et 

à la recherche ; 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

 

 

Sur proposition de monsieur Denis Dubé, appuyée par monsieur 

Denis Brochu, 

 

 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

DE NOMMER monsieur Alain Beaufils à titre de responsable du 

programme de Maîtrise en gestion de projet et ce, pour un 

premier mandat débutant rétroactivement le 8 mars 2004 et se 

terminant le 31 mai 2005. 

 

 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 

 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3986 

 

concernant la nomination à la direction du Module de 

l’ingénierie 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

 

ATTENDU les articles 2.3.1 et 2.3.2.8 du Régime des études 

de premier cycle de l’Université du Québec en Outaouais ; 

 

ATTENDU l’article 1.10 de la convention collective des 

professeurs de l’UQO concernant la désignation du directeur 

de module ; 

 

ATTENDU la fin du mandat de monsieur Ahmed Lakhsasi à titre 

de directeur du Module de l’ingénierie en date du 31 mai 

2004 ; 

 

ATTENDU le procès-verbal de l’Assemblée extraordinaire 

d’élection tenue au Module de l’ingénierie le 7 avril 2004 ; 

 

ATTENDU les explications du vice-recteur à l’enseignement et 

à la recherche ; 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

 

 

Sur proposition de monsieur Denis Dubé, appuyée par monsieur 

Ismaël Ouédraogo, 

 

 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

DE NOMMER monsieur Ahmed Lakhsasi à titre de directeur du 

Module de l’ingénierie et ce, pour un troisième mandat 

débutant le 1
er
 juin 2004 et se terminant le 31 mai 2006. 

 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 

 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3987 

 

concernant la nomination à la direction du Module des 

lettres 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

 

ATTENDU les articles 2.3.1 et 2.3.2.8 du Régime des études 

de premier cycle de l’Université du Québec en Outaouais ;  

 

ATTENDU l’article 1.10 de la convention collective des 

professeurs de l’UQO concernant la désignation du directeur 

de module ; 

 

ATTENDU la fin du mandat de monsieur Marc Charron à titre de 

directeur du Module des lettres en date du 31 mai 2004 ; 

 

ATTENDU le procès-verbal de l’Assemblée extraordinaire 

d’élection tenue au Module des lettres le 8 avril 2004 ; 

 

ATTENDU les explications du vice-recteur à l’enseignement et 

à la recherche ; 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

 

 

Sur proposition de monsieur Ismaël Ouédraogo, appuyée par 

madame Francine Rancourt, 

 

 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

DE NOMMER monsieur Marc Charron à titre de directeur du 

Module des lettres et ce, pour un second mandat débutant le 

1
er
 juin 2004 et se terminant le 31 mai 2006. 

 

 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 

 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3988 

 

concernant la nomination à la direction du Module des 

sciences de l’administration 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

 

ATTENDU les articles 2.3.1 et 2.3.2.8 du Régime des études 

de premier cycle de l’Université du Québec en Outaouais ;  

 

ATTENDU l’article 1.10 de la convention collective des 

professeurs de l’UQO concernant la désignation du directeur 

de module ; 

 

ATTENDU la fin du mandat de madame Francine Rancourt à titre 

de directrice du Module des sciences de l’administration en 

date du 31 mai 2004 ; 

 

ATTENDU le procès-verbal de l’Assemblée extraordinaire 

d’élection tenue au Module des sciences de l’administration 

le 6 avril 2004 ; 

 

ATTENDU les explications du vice-recteur à l’enseignement et 

à la recherche;  

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

 

 

Sur proposition de monsieur Pierre Charron, appuyée par 

madame Marlène Thonnard, 

 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

DE NOMMER madame Francine Rancourt à titre de directrice du 

Module des sciences de l’administration et ce, pour un 

troisième mandat débutant le 1
er
 juin 2004 et se terminant 

le 31 mai 2006. 

 

 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 

 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3989 

 

concernant la nomination à la direction du Module des 

sciences comptables 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

 

ATTENDU les articles 2.3.1 et 2.3.2.8 du Régime des études 

de premier cycle de l’Université du Québec en Outaouais ; 

 

ATTENDU l’article 1.10 de la convention collective des 

professeurs de l’UQO concernant la désignation du directeur 

de module ; 

 

ATTENDU la fin du mandat de madame Madeleine Lussier à titre 

de directrice du Module des sciences comptables en date du 

31 mai 2004 ; 

 

ATTENDU le procès-verbal de l’Assemblée extraordinaire 

d’élection tenue au Module des sciences comptables le 

6 avril 2004 ; 

 

ATTENDU les explications du vice-recteur à l’enseignement et 

à la recherche ; 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

 

 

Sur proposition de monsieur Denis Brochu, appuyée par 

monsieur Pierre Charron, 

 

 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

DE NOMMER madame Madeleine Lussier à titre de directrice du 

Module des sciences comptables et ce, pour un troisième 

mandat débutant le 1
er
 juin 2004 et se terminant le 31 mai 

2006. 

 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 

 



CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

RÉSOLUTION 275-CA-3990 

 

concernant la nomination à la direction du Module des 

sciences sociales 

 
 
 

adoptée par le Conseil d’administration de l’Université du 

Québec en Outaouais lors de sa deux cent soixante-quinzième 

réunion, tenue le mardi 4 mai 2004, au pavillon Alexandre-

Taché, 283 boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 

Jean.-R. Messier, local E-2300. 

 

 

 

ATTENDU les articles 2.3.1 et 2.3.2.8 du Régime des études 

de premier cycle de l’Université du Québec en Outaouais ;  

 

ATTENDU l’article 1.10 de la convention collective des 

professeurs de l’UQO concernant la désignation du directeur 

de module ; 

 

ATTENDU la fin du mandat de monsieur Daniel Tremblay à titre 

de directeur du Module des sciences sociales en date du 

31 mai 2004 ; 

 

ATTENDU le procès-verbal de l’Assemblée extraordinaire 

d’élection tenue au Module des sciences sociales le 13 avril 

2004 ; 

 

ATTENDU les explications du vice-recteur à l’enseignement et 

à la recherche ; 

 

ATTENDU les discussions en séance ; 

 

 

 

Sur proposition de monsieur Pierre Charron, appuyée par 

monsieur Denis Dubé, 

 

 

 

IL EST RÉSOLU : 

 

DE NOMMER monsieur Serge Gagnon à titre de directeur du 

Module des sciences sociales et ce, pour un premier mandat 

débutant le 1
er
 juin 2004 et se terminant le 31 mai 2006. 

 

 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 

 

Original signé par : 

____________________ 

Micheline Bondu, 

Secrétaire général 

 


